

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday the 21
st

 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

School upgrade chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 (a) High School leh Higher Secondary School private leh lumpsum grant-a enkawl mek te hi upgrade tumna sorkar in a nei em?

 (b) Tum nise khawi school te nge ni?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Mizoram Organic Farming chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

state –


(a) The Mizoram Organic Farming Bill, 2004 passed anih hnu hian

Mizoram hi Organic State a puan ngam a ni em?


(b) Fertilizers leh Pesticides Farmer ten an hman thin hi a him leh him loh zirchianna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT


Journalists pension leh Mizoram Calendar chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state –


(a) Journalists pension hi engtikah nge tihpuitlin sorkarin a tum?


(b) Kum 2020 atan Mizoram Calendar engzatnge siam a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE  DEPARTMENT

Rel kawng chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

 Department be pleased to state –


 a) North Eastern Frontier Railways in rel kawng an laihna leivung paihna hmun hi sorkar hian a enpui em? Monitoring

  Committee din a ni em?


 b) Balu leh lungte hi Mizoram chhunga mi an hmang em? An hman chuan phalna pek an ni em, Royalty engzatnge an

  chhun tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


MBSE Office sak that chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) MBSE Office sak thatna tur pawisa engzatnge dah a nih?


(b) Hna tan a ni tawh em? Contractor atan tunge thlan a nih?


(c) Physical achievement leh financial achievement min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Farmers Pension Scheme leh hmalak dan chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state

–


(a) Farmers Pension scheme hi kalpui a ni tawh em ?


(b) Hma lak dan tlangpui.


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday the 21
st

 February, 2020.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Marpara-a Rest House sak that chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 Dampa Assembly Constituency huam chhungah Rest House kan neih chhun Marpara Mizo Veng ami UT laia Assam type-a sak chhe tawh tak hi sorkar in sak that tumna a nei em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

Hindi Training College chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Mizoram Hindi Training College-ah hian Regular Teacher engzat nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Primary School, Middle School leh High School Head chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Lunglei South bial chhung zirna in Primary School, Middle School leh High School Head (regular appointee) awm lohna School te min hrilh thei em?


(b) School Headmaster/Teacher awm lohna te hi engtikah nge pek kan nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


AGRICULTURE DEPARTMENT


West Phailenga SDAO dah chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Sorkar in West Phailenga SDAO dah min rem tih sak tawh kha a taka function theih a ni dawn tawh em?


(b) Theih nise engtikah nge function tir a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday the 21
st

 February, 2020.


LAW & JUDICIAL  DEPARTMENT

District & Session Judge Court, Lunglei chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


 (a) District & Session Judge Court Lunglei hmun tur tih fel a ni tawh em?

 (b) Tihfel a nih tawh chuan khawi hmun nge?

 (c) Engtikah nge hna tan theih a nih ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

SDEO dah chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Mamitah hian SDEO dah thuai tumna a awm em? Engtikah nge dah theih a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday the 21
st


 February, 2020.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

The Mizoram Maintenance of Household Registers Bill, 2019 etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 (a) The Mizoram Maintenance of Household Registers Bill, 2019 kha eng dinhmunah nge a din tak?

 (b) National Register of Citizens hi kan sorkar hian kalpui ve a tum em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Residential special training centre chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) Mizoramah Residential Special Training Centre engzatnge awm mek?


 b) 35
th
 West Tuipui Constituency ah engzatnge awm min hrilh thei em?


 c) Centre din nan hian engnge a criteria?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


N. Kanghmun khuaa Forest R.O. chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change Department be pleased to state –


N. Kanghmun khuaa Forest R.O. hi sawn chhuah a ni ta em ni? Tunah khawiah nge a awm tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


INFORMATION &  PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT


Film City leh Film Theatre chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state–


Film City leh Film Theatre sak tum a ni em? A nih chuan engchen nge hma lak a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


School Building/Classroom sak belh chungchang.


Er. H.LALZIRLIANA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Mamit-a Higher Secondary School ah hian Building/Classroom sak belh tumna a awm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday the 21
st

 February, 2020.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Dampa bial chhunga Agriculture Department kaltlanga hmalakna chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –

 (a) Sorkar thar ah hian Agriculture Department kal tlangin Dampa Assembly Constituency chhungah hmalak tumna a awm em?

 (b) Awm nise khawi khua ah te nge? Engnge hmalak tumna a neih dan kimchang in?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


School building reconstruction/renovate chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Lunglei South bial chhungah School building reconstruction emaw renovate tur an awm nual a, kan sorkar hian reconstruction emaw renovate a tum em?


(b) A awm chuan eng hunah nge?


(c) Eng School te nge a hriat theih em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Friday, the 21
st
 February, 2020.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


MAMSOL chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

Department be pleased to state–


(a) Mizoram Agriculture Marketing Solutions (MAMSOL) tan

Enhancing the Value of Post Harvest Mizo Ginger atan NEC-ah

Project thehluh a ni em?


(b) A nih chuan a copy.


(c) Tuna a dinhmun.


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

